
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N°  115 del Reg. 

Data 20.08.2009 

 
OGGETTO:  

 

Approvazione della perizia suppletiva al progetto 
esecutivo relativo a: manutenzione straordinaria della 
Chiesa Santi Cosma e Damiano. 

 

L’anno Duemilanove il giorno Venti del mese di Agosto nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 

 

Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale f.f. 
Dr.ssa Escana Anna Rita. 

 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO  X 
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO  X 
− ATZORI LUCIA X      

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e, illustra la 
seguente proposta di deliberazione: 
 

PREMESSO: 
1 – che con deliberazione del C.C. n° 32 del 28.02.2005 è stato approvato il programma degli 
investimenti e degli interventi nel settore delle OO.PP. triennio 2005/2007 tra i quali sono previste le 
opere di cui trattasi; 
2 – che con determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n° 772 del 31.12.2005 si è conferito al 
Sig. LAI ing. Sergio l’incarico per la redazione del progetto di “manutenzione straordinaria della chiesa 
Santi Cosma e Damiano” per complessive € 244.204,00; 
3 – che il professionista incaricato ha prodotto in data 19.09.2007 il progetto preliminare dei lavori in 
oggetto e che successivamente la Giunta Comunale con atto n° 150 in data 19.09.2007 ha approvato detto 
progetto preliminare; 
4 – che la Giunta Comunale con atto n° 93 in data 09.06.2008 ha approvato il progetto esecutivo; 
5 – che a seguito di regolare gara d’appalto i lavori di cui sopra sono stati affidati alla ditta Follesa 
Restauri srl, per l’importo, al netto dello sconto praticato, di € 139.819,20 oltre l’IVA; 
6 – che il professionista incaricato ha prodotto in data 31.07.2009 una perizia suppletiva ai lavori in 
oggetto composta dai seguenti elaborati: relazione Tecnica, Quadro Economico, Computo metrico di 
Variante e Quadro Comparativo, Schema di Parcella Professionale, Schema atto di Sottomissione; 
7 – che gli interventi proposti prevedono maggiori lavorazioni per complessive € 12.840,00 come risulta 
dalla relazione previsionale di spesa, e un quadro economico complessivo così definito: 
 

 



VISTA  la perizia suppletiva presentata dal progettista LAI ing. Sergio e la relazione di approvazione in 
linea tecnica, da parte del Responsabile del Servizio Ing. Antonio MELONI, ai sensi dell’art. 7 della L.R. 
5/2007; 
 
VISTO  il D.Lgs.vo n° 163/2006 (codice dei Contratti); 
 
VISTA  la Legge Regionale 7 agosto 2007, n° 5; 
 
VISTO  il D.Lgs. 267/2000 
 

PROPONE 
 
-Di approvare la perizia suppletiva dei lavori in oggetto redatto dal progettista LAI ing. Sergio e di cui al 
precedente quadro tecnico ed economico; 
- Di dare atto che l’approvazione della presente perizia non comporta maggiori oneri per 
l’Amministrazione Comunale; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA e valutata la surriportata proposta di deliberazione; 
 
VISTO  il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Tecnica in ordine alla regolarità tecnica 
e il parere favorevole del Responsabile dell'Area Economico-Sociale in ordine alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 

D E L I B E R A 
 
− di approvare la proposta di deliberazione nel testo sopra riportato. 
 

=============== 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                            IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
           F.to SERRELI                                                                            F.to Dr.ssa ESCANA 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 21.08.2009 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE F.F. 
                                                                                                               F.to Dr.ssa ESCANA 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 21.08.2009 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


